
Til minde om Erik
Skrevet og holdt af Christian A. Bøgekjær

I lørdags mistede vi en kammerat. Et altid positivt og hjælpsomt menneske, som vi alle vil savne 
fremover.

Da jeg spurgte delingen om nogle ord, der kunne beskrive Erik, fik jeg nogle, der passer på beskrivelsen 
af et hæderligt og godt menneske, en god kammerat, en kærlig far og ægtemand, en humoristisk og 
morsom personlighed og en mand, hvis mening altid var værd at høre.

En af Eriks dyder var hans ærlighed.  Han var altid ærlig og gav sin mening på en god og venlig måde. 
Man vidste at Erik talte fra hjertet.

Erik var ligeledes et meget retfærdigt menneske, som altid behandlede andre, som han selv ville 
behandles.  Erik trådte altid til for at hjælpe dem, der havde brug for det, og dette kategoriserer en ægte 
kammerat.

Som fører var det en fornøjelse at have Erik i sin deling. Han udstrålede en professionalisme og et 
overskud, der var forbilledligt.  Han var altid velforberedt og havde en dejlig uhøjtidelig personlighed, 
hvor man altid fik et smil frem på læben af hans humor. Eriks professionalisme fik delingen og Foxtrot-
kompagniet glæde af få dage inden hans død, da han som skytte på et infanterikampkøretøj hjalp til med 
at skyde en afsiddet patrulje fri fra et taleban-baghold.  Foxtrot-kompagniet lovpriste hele delingen og i 
særdeleshed delingsførerens infanterikampkøretøj efter dette, og vi er alle stolte af den dags bedrift.

Delingen beskriver Erik som en far for de andre.  Han var en støtte for dem, der havde brug for det, og 
han var ikke bange for at sætte folk i gang, når der skulle arbejdes.  Men rollen som far tilhører mest af alt 
hans to børn, og det smerter os at tænke på, at de skal undvære en fantastisk og kærlig far.  Erik talte tit 
og ofte om dem, og man var ikke i tvivl om, at hans hjerte tilhørte dem og hans kone hjemme i Greve.  De 
vil savne Erik, og deres afsavn er ubærligt at tænke på. Vi vil savne Erik og altid have ham i vores hjerter. 

Æret være hans minde!


